



بهترین مدل برزیل در چند سال اخیر

تلاش برای طلسم شکنی

امیررضا همایون
خبرنگار

شب آخر مرحله اول دور گروهی بیست و دومین دوره جام جهانی فوتبال برای فوتبال دوستان، شب رونمایی از پرستاره‌ترین برزیل چند دوره اخیر جام جهانی بود، شبی که با پیروزی قاطع و ۲ بر صفر برزیل همراه بود البته بازی پنجشنبه شب هفته گذشته یک اتفاق جذاب هم برای فوتبال دوستان ایرانی داشت و آن اولین قضاوت علیرضا فغانی داور ایرانی جهان فوتبال در بیست و دومین دوره جام جهانی فوتبال بود، قضاوتی که البته با بهترین عملکرد همراه بود و باعث تمجید بسیاری از کارشناسان مطرح داوری در جهان فوتبال شد.

شب درخشان ریچالیسون

ریچالیسون ستاره جوان فوتبال برزیل که در فصل نقل و انتقالات تابستانی از اورتون با هدف آمادگی بیشتر برای حضور در جام جهانی قطر به تاتنهام پیوست، انتقالی که اگرچه با عملکرد این بازیکن جوان همراه با تاتنهام در نیم فصل اول لیگ جزیره همراه نبود اما تیتیه سرمربی برزیل به او اعتماد کرد و نامش را در لیست نهایی و ۲۶ نفره قرار داد و خیلی زود پاسخ اعتمادش را گرفت و این بازیکن در بازی اول شاگردان تیتیه در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ستاره اول تیمش بود و روی دو گل تیمش در بازی مقابل صربستان تأثیر مستقیم داشت. به نوعی می‌توان گفت اگر برزیل پنجشنبه شب ریچالیسون را در اختیار نداشت

برای پیروزی مقابل صربستان به مشکل می‌خورد.

نیمار بازنده بزرگ مسابقه

بدون شک نیمار جوینور مهم‌ترین ستاره تیم ملی برزیل در این دوره مسابقات است، بازیکنی که پس از اتمام رقابت‌ها به صورت رسمی از بازی‌های ملی خداحافظی می‌کند، به همین خاطر هواداران تیم ملی برزیل امیدوار هستند این ستاره مطرح با قهرمانی جام جهانی از دنیای فوتبال ملی برود اتفاقی که البته با مصدومیت بدموقع درصد کسب آن را به پایین‌ترین حد ممکن رسانده و باید گفت نیمار بزرگترین بازنده بازی پنجشنبه شب تیمش مقابل صربستان بود. نمایش درخشان و مطابق انتظار برزیل در بازی اول مرحله گروهی بسیاری از طرفداران این تیم را به کسب جام طلایی قهرمانی مسابقات و نقش بستن ستاره ششم روی لباس پرافتخارترین تیم مهم‌ترین تورنمنت فوتبال جهان امیدوار کرده است. البته باید بگوییم که این تیم برزیل پرستاره‌ترین مدل سلسائو در جام جهانی پس از رقابت‌های ۲۰۰۲ کره و ژاپن که با پیروزی برزیل در بازی نهایی مقابل آلمان همراه بود، است به گونه‌ای که تیتیه هر بازیکنی را که تعویض می‌کرد یک ستاره جایگزینش می‌شد، موضوعی که حتی در بازی‌های ۲۰۱۴ هم که بسیاری می‌گفتند این تیم پرستاره است سابقه نداشته است، حالا باید منتظر ماند و دید آیا شاگردان تیتیه موفق به تعبیر آرزوی مردم برزیل مبنی بر رسیدن تیم فوتبال کشورشان به بازی نهایی و کسب عنوان

قهرمانی برای ششمین بار می‌شوند و طلسم شکنی می‌کنند یا اینکه این بار هم به مانند دوره‌های قبل که ناکام ماندند دست خالی دوحه را به مقصد امریکای جنوبی ترک می‌کنند و خودشان با یک سرمربی جدید برای رسیدن به توفیق در رقابت‌های چهار سال آینده که به میزبانی سه کشور امریکا، کانادا و مکزیک برگزار می‌شود، آماده می‌کنند. چیزی که با قاطعیت می‌توان درباره تیم ملی فوتبال برزیل در این مسابقات گفت این است که سلسائو با تمام ستاره‌های سرشناس خودش برای طلسم شکنی و کسب عنوان قهرمانی مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان به دوحه سفر کرده و باید گفت تنها مقامی که هواداران فوتبال برزیل در جهان را راضی می‌کند، کسب عنوان قهرمانی است.



سلسائو با تمام ستاره‌های سرشناس خودش برای طلسم شکنی و کسب عنوان قهرمانی مهم‌ترین و معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان به دوحه سفر کرده و باید گفت تنها مقامی که هواداران فوتبال در برزیل و جهان را راضی می‌کند، کسب عنوان قهرمانی است

یادداشت

هومن جعفری
خبرنگار

بازی ماهی مرکب

اولین بازی و اولین تساوی. مقابل که؟ اروگوئه! تیمی که آمده تا آخرین استفاده‌هایش از نفرات طلایی چون گودین و کاوانی، کاکرس و سوآرز را ببرد در حالی که درجه یک‌های جوانی مثل والورده و تونیاز را همراه دارد. مقابل کره آنها از لحاظ نیروی انسانی همه رقمه ستر بودند و این غیرقابل کتمان است. نتیجه اما بیشتر به سود کره رقم خورد تا اروگوئه. آنها از اولین بازی دشوار خود با امتیاز بیرون آمدند و به احتمال صعود پنج امتیازی فکر می‌کنند، یعنی بردن غنا و تساوی با پرتغال. کره جنوبی در طول نود دقیقه مسلط و تهاجمی نشان داد. آنها نیامده بودند که مساوی کنند. نیامده بودند دفاع کنند. نیامده بودند منتظر فرصت باشند. نیامده بودند که در خطر باشند. آمده بودند که خودشان خط باشند و بوند. تساوی در پایان این بازی نتیجه عادلانه‌ای بود ولی کره‌ای‌ها می‌توانستند مثل ژاپن به فاز تدافعی‌تری پناه ببرند و مالکیت توپ را کامل به حریف بدهند. آنها اینطوری بازی نکردند. کره‌ای‌ها البته تا نبرد در بازی نخست، حالا ناچارند به سبک بازی ماهی مرکب پیش بروند. آنها ناچارند تا پایان مرحله گروهی دست‌کم یک تیم بزرگ را قربانی کنند و به دور بعدی راه یابند. نظر شما روی کدام است؟

خبر و مصاحبه

پخش زنده بازی تیم ملی از ۱۷ شبکه بین‌المللی

تیم ملی ظهر دیروز در حالی به مصاف ولز رفت که ۱۷ شبکه بین‌المللی این مسابقه را به صورت مستقیم پخش کردند. البته جدا از این شبکه‌ها، کانال‌های بسیاری هم در سراسر جهان دیدار ما برابر ولز را به طور زنده روی آنتن فرستادند اما محدوده پوشش آنها فقط به کشور خودشان منحصر می‌شد. مسابقه ایران با انگلیس از بابت پوشش جهانی بازتاب بیشتری داشت و ۲۵ شبکه بین‌المللی آن را به طور مستقیم به تصویر کشیدند.

یادآوری جالب کاپیتان اسبق انگلیس

گری لینه کر: رونالدو خاطره تلخ بیرانوند را پاک کرد

گل اول پرتغال مقابل غنا از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید و کریستیانو رونالدو آن را به تور دروازه این حریف آفریقایی دوخت. بازی پرتغالی‌ها از شبکه‌های تلویزیونی متعددی پخش شد و کارشناسان فراوانی پیرامون آن صحبت کردند؛ مفسرانی که گری لینه‌کر یکی از مشهورترین آنها بود. کاپیتان اسبق تیم ملی انگلیس در پایان این بازی با اشاره به گلزنی رونالدو از روی نقطه پنالتی به ناکامی او در دوره قبلی جام جهانی برای باز کردن موقعیت مشابه اشاره کرد و گفت: سنگربان تیم ملی ایران که این روزها هم در اردوی کشور حضور دارد و البته مصدوم شده است، چهار سال قبل در روسیه پنالتی کریستیانو رونالدو را گرفت اما این ستاره پرتغالی خاطره تلخ آن پنالتی را از ذهن هوادارانش پاک کرد و به غنا گل زد تا نشان بدهد همچنان یک پنالتی‌زن کاملاً ماهر به حساب می‌آید.

فهرستی از قهرمانان جام جهانی فوتبال

از سال ۱۹۳۰ و در تاریخ ۹۲ ساله رقابت‌های جام جهانی تاکنون هشت کشور موفق به کسب عنوان قهرمانی شده‌اند. تیم فرانسه در حالی در جام جهانی قطر حضور دارد که دوره قبلی در روسیه عنوان قهرمانی را کسب کرد و همچنین تیم برزیل با پنج بار قهرمانی، موفق‌ترین تیم تاریخ جام جهانی است.

برزیل (۱۹۹۴)
اولین جام جهانی در امریکای شمالی برگزار شد و برزیل با کسب عنوان قهرمانی چهارمین عنوان خود در جام جهانی را به دست آورد.

فرانسه (۱۹۹۸)
فرانسه با بازیکنانی مانند زین‌الدین زیدان، تری هانری و پاتریک ویرا قهرمان این رقابت‌ها در خانه شد که دوران جدیدی از موفقیت را برای لس بلوز آغاز کرد.

برزیل (۲۰۰۲)
برزیل با غلبه بر آلمان در فینال، پنجمین عنوان خود در جام جهانی را به دست آورد و رکورد زد.

ایتالیا (۲۰۰۶)
با وجود اینکه در لیگ سری آ آتاهامات تباخی زیادی مطرح بود، ایتالیا عزم زیادی برای قهرمانی در سال ۲۰۰۶ نشان داد.

اسپانیا (۲۰۱۰)
سبک مالکیت توپ در تیم اسپانیا باعث شد که آنها اولین قهرمانی خود در جام جهانی را در آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ ایتالیا با الهام از پائولو روسی در مسابقات ۱۹۸۲ قهرمان شد.

آرژانتین (۱۹۸۶)
آرژانتین در این رقابت با حضور ناخفته‌ای به نام جیوه قهرمان شد.

آلمان غربی (۱۹۹۰)
آرژانتین با وجود مارادونا در سال ۱۹۹۰ نیز به فینال رسید اما در فینال مقابل آلمان غربی شکست خورد.

فینال اولین جام خود را بالای سر برد.

برزیل (۱۹۶۲)
تیم برزیل پس از ایتالیا به دومین تیمی تبدیل شد که با موفقیت از عنوان قهرمانی خود دفاع کرد.

انگلستان (۱۹۹۶)
رقابت‌های جام جهانی فوتبال برای اولین و آخرین بار در کشور ابداع کننده خود برگزار شد و انگلستان جام قهرمانی را بالای سر برد.

برزیل (۱۹۷۰)
پله برای سومین بار در سال ۱۹۷۰ جام را به دست آورد. هیچ بازیکنی در تاریخ به اندازه او فاتح جام جهانی نبوده است.

آلمان غربی (۱۹۷۴)
آلمان غربی به سرمربیگری گرد مولر، دومین قهرمانی خود در جام جهانی را کسب کرد.

آرژانتین (۱۹۷۸)
آرژانتین اولین قهرمانی خود در جام جهانی را در سال ۱۹۷۸ با شکست هلند در فینال کسب کرد.

ایتالیا (۱۹۸۲)
ایتالیا با الهام از پائولو روسی در مسابقات ۱۹۸۲ قهرمان شد.

آرژانتین (۱۹۸۶)
آرژانتین در این رقابت با حضور ناخفته‌ای به نام جیوه قهرمان شد.

آلمان غربی (۱۹۹۰)
آرژانتین با وجود مارادونا در سال ۱۹۹۰ نیز به فینال رسید اما در فینال مقابل آلمان غربی شکست خورد.

بی احترامی کرده است. این اظهارات او برای باشگاه چاره‌ای باقی نگذاشت جز اینکه به فسخ قرارداد رضایت دهد. کاری که تابستان امسال رونالدو از شیاطین سرخ درخواست کرده بود و باشگاه مخالفت کرد. رونالدو ۳۷ ساله در اولین بازی خود در قطر به اولین بازیکن در تاریخ جام جهانی تبدیل شد که در ۵ جام جهانی گلزنی می‌کند.

یکی از هواداران درباره رونالدو نوشته است: «صرفنظر از کارهایی که اخیراً انجام داده است، او همیشه یکی از بازیکنان محبوب من در یونایتد خواهد ماند.» دیگری نوشته است: «حیرت‌آور به معنای واقعی، فقط می‌توانم بگویم حیرت‌آور. ناراحتیم که او دیگر بازیکن منجستریونایتد نیست.»

واکنش هواداران منجستریونایتد به تاریخ سازی رونالدو در جام جهانی

فسخ قرارداد کریستیانو رونالدو با منجستریونایتد خیلی از هواداران این تیم را از پایان حواشی این بازیکن پرتغالی در اولدترافورد خوشحال کرد اما در این بین خیلی‌های دیگر هم از اینکه تیم‌شان نتوانست رضایت کاپیتان تیم ملی پرتغال را برای ماندن جلب کند ناراحت بودند و ناراحتی‌شان را با گذاشتن پست‌ها و توییت‌های طعنه‌آمیز و معنادار در فضای مجازی نشان دادند. در حقیقت گلزنی رونالدو در اولین بازی پرتغال در جام جهانی ۲۰۲۲ برابر غنا از روی نقطه پنالتی که اولین گل بازی هم بود، به هواداران من یونایتد بهانه‌ای داد تا این توییت‌ها و پست‌ها را منتشر کنند.

رونالدو با مصاحبه جنجالی اخیرش با پیرس مورگان در برنامه تاک‌تی وی منجستریونایتد را به خیانت در حق او متهم کرد و گفت این تیم از زمان بازنشستگی الکس فرگوسن پیشرفتی نداشته است. رونالدو همچنین مدعی شد که اریک تن‌هاخ سرمربی تیم به او

